СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмой сессии

от 28.09.2018  № 129

с. Круглоозерное

Информация о ходе выполнения наказов данных избирателями
депутатам пятого созыва на 2016-2020 годы

Согласно плана мероприятий по выполнению наказов данных избирателями депутатам на 2016-2020 годы, утвержденного решением 5 сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 25.12.2015 № 26, из 13 наказов выполнены полностью 5 и частично - 1, цель которых – повышение уровня и качества жизни населения Круглоозерного сельсовета. В основном наказы отражают вопросы освещения, благоустройства территории и состояния дорог.
Наказы Антиповой О.Ф. по отсыпке щебенью дороги по ул. Лесная в д. Гандичи и по освещению ул. Озерная в д. Гандичи выполнены.
Наказ Ворстер С.Н. выполнен частично: спилены тополя в с.Круглоозерное у домов № 7 по ул.Проселочная, у дома № 132, 77 по ул.Центральная, спилены 2 тополя у административного здания СПК «Колхоз «Гигант», произведена обрезка веток у тополей возле домов № 130, 129 по ул.Центральная, дома № 6 по ул. Лесная. Выполнение наказа будет продолжаться.
Наказ Думрауф В.Ф. по ремонту дороги от дома № 17 по ул. Лесная до свалки ТБО в с. Круглоозерное запланирован на 2019 год.
Наказ Кантуровой С.И. по обустройству пандуса в Круглоозерной амбулатории перенесен на 2019 год.
Наказ Максимовской А.Р. по ремонту кровли в Гандичевском досуговом объекте выполнен частично. Произведен ремонт кровли, системы отопления, утеплена стена со стороны школы.
Наказ Наам А.В. по освещению хоккейной коробки в с.Круглоозерное запланирован на 2020 год.
Наказ Рольгайзер Н.А. по установке печи для сжигания мусора перенесен на 2019 год.
Наказы депутатов, сложивших полномочия, также выполнены частично: переулок от ул. Центральная до кладбища отсыпан шлаком, произведен ремонт дороги по ул. Рабочая в д. Кирилловка.
Заслушав и обсудив информацию, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Информацию о ходе выполнения наказов данных избирателями депутатам Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2016-2020 годы принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области принять все необходимые меры для дальнейшего выполнения наказов.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Круглоозерного сельсовета».
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Совета депутатов
Круглозерного сельсовета Убинского района
Новосибирской области
_______________    С.И. Кантурова

	Глава Круглоозерного
сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  А.В. Гребенщиков